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W dniach 23 i 24 lutego 2011 r. już po raz 54 odbyła się Ogólnopolska Konferencja Ochrony
Roślin Sadowniczych, której organizatorami był  Instytut  Ogrodnictwa wraz z firmą Bayer
CropScience.

Tematem konferencji była „Strategia ochrony upraw sadowniczych przed agrofagami w
świetle aktualnych uwarunkowań ekonomiczno-środowiskowych”.

W tegorocznym spotkaniu, już pierwszego dnia konferencji, wzięło udział około 900 osób. Dodatkowo,
wzorem lat ubiegłych, konferencji towarzyszyła wystawa, na której 32 firmy z branży sadowniczej
oferowały producentom maszyny, sprzęt, środki produkcji oraz usługi dotyczące ochrony sadów i
plantacji.

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał Kierownik nowej jednostki - Instytutu Ogrodnictwa –
prof. dr hab. Franciszek Adamicki oraz dyrektor  Bayer CropScience w Polsce - dr Manfred
Weiser.

Tegoroczne spotkanie uświetnił swoją obecnością podsekretarz stanu Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju Wsi – Marian Zalewski. W swoim wystąpieniu podkreślał on bardzo ważną rolę
corocznych spotkań sadowników z dystrybutorami środków ochrony roślin, producentami sprzętu
rolniczego, a także przedstawicielami nauki i administracji państwowej. Mówił o wysokiej jakości i
wartości polskiego owocu, zarówno w kraju jak i zagranicą i jednocześnie apelował o podejmowanie
szeroko pojętych działań promocyjnych oraz nawiązywanie współpracy i wymiany handlowej z
krajami sąsiedzkimi. Zachęcał również sadowników do tworzenia silnych grup producenckich,

wdrażania do swoich gospodarstw systemu Integrowanej Produkcji oraz zastosowania w nowym
sezonie wegetacyjnym specjalnych programów ochrony roślin opracowanych przez naukowców

Instytutu Ogrodnictwa.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również: dr Bogumił Rzeźnicki – Zastępca Dyrektora
Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin MRiRW, mgr Krystyna Ozga – Wicewojewoda Łódzki,
Tadeusz Kłos – Główny Inspektor Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, mgr Dariusz Wirażka
– Zastępca Głównego Inspektora Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Adam Zych – Radca
Generalny Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stefan Szczapka – Wojewódzki
Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi, Starości powiatu grójeckiego, skierniewickiego,
rawskiego, prof. Eberhard Makosz – Przewodniczący Zarządu Towarzystwa Rozwoju Sadów
Karłowych, dr Romuald Ozimek – Prezes Związku Sadowników Polskich, mgr Romuald Milczarek –

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa, dr Andrzej Holewiński –
Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów Techników Ogrodnictwa. Z przyczyn od

siebie niezależnych w konferencji nie mógł uczestniczyć mgr Mirosław Maliszewski – poseł na Sejm
RP, Prezes Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej.

Tematyka, rozpoczynająca pierwszy dzień konferencji, dotyczyła m.in. strategii zwalczania
szkodników w systemie integrowanej ochrony roślin polegającej na zmniejszeniu zużycia i presji
pestycydów, przy jednoczesnym zwiększeniu udziału i roli czynników naturalnych, o której mówił
przewodniczący komitetu programowego prof. dr hab. Remigiusz Olszak.
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Pierwszego dnia konferencji, prelegenci omawiali tematy dotyczące chorób drzew i krzewów
owocowych m.in. zarazy ogniowej oraz możliwości ich zwalczania. Ponadto przedstawiono wyniki
badań z 2010 roku dotyczące chorób wiśni i jabłoni oraz epidemiczne wystąpienie niektórych chorób
roślin sadowniczych. Poruszono tematy związane z regulacją zachwaszczenia w sadach, strefami
ochronnymi o zróżnicowanej szerokości przy aplikacjach pestycydów w sadach oraz pozostałością
środków ochrony roślin w owocach pochodzących z sadów i plantacji prowadzonych metodą IPO. 
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